
DETERMINAZIONE
n. 273 del 08/07/2022

Oggetto: "SCINTILLE DI NATALE" ANNO 2021 - CONTRIBUTO STRAORDINARIO A SOSTE-
GNO DELL'EVENTO. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO..

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

RICHIAMATI

la Deliberazione di Consigli Comunale N. 24 del 23.05.22 avente ad oggetto “Approvazione del do-
cumento  unico  di  programmazione  (DUP)  per  il  triennio  2022-2024”;

la Deliberazione di Consigli Comunale N. 25 DEL 23.05.22 avente ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022-2024  e  relativi  allegati”;

la Deliberazione di Giunta Comunale N. 49 DEL 23.05.22 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2022-2024 - assegnazione risorse”;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 25 del 29.12.2021 con la quale la Giunta Comunale ha delibera-
to l’erogazione di un contributo straordinario di € 1.500,00 a favore del Legale Rappresentante del-
la Parrocchia di Vigarano Pieve Comitato Pro Civitate, al fine di sostenere la manifestazione Scin-
tille di Natale, realizzata a favore di tutta la collettività;

RICHIAMATA la Determinazione n. 444 del 30/12/2021 avente ad oggetto "SCINTILLE DI NATA-
LE" ANNO 2021 - CONTRIBUTO STRAORDINARIO A SOSTEGNO DELL'EVENTO. IMPEGNO DI 
SPESA, con la quale è stata impegnata la somma di € 1.500,00 al Cap. 850  Missione 5 – Pro-
gramma 2 Macroaggregato 01.03.01.02.999  del Bilancio 2021, che presentava la necessaria di-
sponibilità, dando atto che il contributo straordinario sarebbe stato erogato con successivo atto di 
determinazione per la liquidazione, a fronte della rendicontazione dettagliata della spesa sostenuta 
per l’evento, comprensiva di documentazione giustificativa, e che il contributo non avrebbe supera-
to il 70% della spesa sostenuta e rendicontata;

VERIFICATO che in data  24.12.2021, prot. n. 17.939 il Presidente del Comitato Pro Civitate Viga-
rano Pieve Don Giacomo Falco, ha presentato domanda di contributo economico strordinario per 
la manifestazione “Scintille di Natale” e in data 01/02/2022 P.G. dell’Ente n. 1382 lo stesso ha dele-
gato il Sig. Davide Gardenghi quale Pro-Presidente del Comitato Pro Civitate Vigarano Pieve; 

Determ. n. 273 del 08/07/2022 pag. 1/3



VISTA la nota, agli atti ns. prot. 2904 del 28.02.2022, della Parrocchia di Vigarano Pieve e Pro Ci-
vitate, con la quale il Pro-Presidente, Sig. Davide Gardenghi, ha presentato il rendiconto delle spe-
se sostenute per l’organizzazione dell’evento “Scintille di Natale“ 2021, nonché l’integrazione al 
rendiconto presentato in data 23/05/2022 prot. n. 7886; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 19.12.2016, di approvazione del 
Regolamento per la concessione di contributi, patrocinio e altri benefici, con particolare riferimento 
all’art. 4 lettere A e C, all’art. 4 sexies e all’art. 5 lettera C;

RITENUTO di rispettare il Regolamento per la concessione di contributi, patrocinio e altri benefici, 
sopra citato;

DATO ATTO che sotto il profilo finanziario si è provveduto alla registrazione delle scritture contabili 
nell’anno di bilancio 2022, reiscrivendo la somma di € 1.500,00 di cui all’impegno 467/2021 nel bi-
lancio 2022 in fase di riaccertamento ordinario dei residui passivi accertati al 31 dicembre 2021, in 
applicazione dei principi previsti D.lgs. 118/2011, in quanto l’esigibilità della somma sarà nell’anno 
2022, a seguito degli adempimenti necessari sopra indicati;

VERIFICATO che è stato approvato il Rendiconto di Gestione 2021 con Deliberazione di Consiglio 
Comunale 27 del 21.06.2022 "Approvazione Rendiconto di Gestione 2021 ai sensi dell'articolo 227 
del D.Lgs 267/2000", 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa 
di cui in parte dispositiva;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'ado-
zione del presente atto, ai sensi dell'art.147 bis del Tuel;

PROPONE 
     

1 Di liquidare la somma di EURO 1.500,00, imputando l'onere all’impegno n. 467 / 2021 del 
Cap. 850 Missione 5 – Programma 2 Macroaggregato 01.03.01.02.999, che è stato reiscrit-
to nel bilancio 2022 in fase di riaccertamento ordinario dei residui passivi accertati al 31 di-
cembre 2021, in applicazione dei principi previsti D.lgs. 118/2011, in quanto l’esigibilità del-
la somma sarà nell’anno 2022;

2 Di incaricare l’Ufficio Ragioneria ad erogare e liquidare il seguente contributo, a favore di:

Parrocchia di Vigarano Pieve
      Comitato Pro Civitate

Via Mantova, 124
44018 Vigarano Pieve (Fe)

con versamento sul conto  intestato a “Parrocchia dei Santi Pietro e Paolo” coordinate bancarie IT 
56F0303267350010000533396 presso CREDEM non effettuando su detto contributo la ritenuta 
del 4% in quanto non dovuta, come da dichiarazione in atti.

Lì. 08.07.2022
   
LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Determ. n. 273 del 08/07/2022 pag. 2/3



       Dott.ssa Stefania Tugnoli
 
                                                                              _______________________________

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la proposta di determinazione del SETTORE CULTURA - POLITICHE GIOVANILI - 

RELAZIONI INTERNAZIONALI - ISTRUZIONE - SPORT suestesa e ritenutela meritevole di appro-

vazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MASTRANGELO SILVIA)

con firma digitale

Determ. n. 273 del 08/07/2022 pag. 3/3


